
mailto:strenna@regione.sicilia.it


DDS n. 2452  /STR 14  del   19.09.2019

VISTA la delibera ANAC n. 206 dell’1/03/2018 con la quale, in riferimento al Decreto Legislativo 19 aprile 2017- 
n. 56, si è proceduto all’aggiornamento delle Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 
2016, n. 50, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, recanti “Procedure 
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di  
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”.

VISTA la L. 296/2006, art. 1, comma 450, come modificato dall'art. 1, comma 130 della L. 145/2018, che impone il 
ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo pari 
o superiore a 5.000 euro. 

CONSIDERATO che sono state inviate richieste di preventivo per prezzo unitario a n. 3 ditte, operanti nel settore  
secondo la seguente specifica: 
–Nota prot. n. 26049 del  28.08.2019 – Ditta Acqua e Sapone di Caltanissetta
–Nota prot. n. 26050 del  28.08.2019 - Ditta Valera s.r.l. di Assoro ( EN ) 
–Nota prot. n. 26051 del  28.08.2019 - Ditta Plasticart s.r.l. di Enna

CONSIDERATO che  entro  i  termini  fissati  per  la  presentazione  delle  offerte  (10.09.2019)  è  pervenuto un  solo  
preventivo prodotto dalla Ditta Plasticart s.r.l. di Enna.

CONSIDERATO  che il preventivo presentato dalla suddetta Ditta acquisito al prot. n. 26061 S-14 del 29.08.2019  
ammonta ad € 143,59  di cui € 117,70 per imponibile ed € 25,89 per IVA.

RILEVATO che la Ditta ha già prodotto le autocertificazioni richieste in ossequio a quanto previsto nel P.T.P.C.T. della 
Regione Siciliana;

ACQUISITO  il DURC on line prot. n. 27659/S14 dell'11/09/2019 da cui si evince che la Ditta Plasticart s.r.l.   
risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL giusto certificato INAIL_ 17911350 valido fino al 29/12/2019.

ACQUISITA la certificazione ANAC “annotazione sugli operatori economici” in data 10.09.2019 dalla quale si 
evince che non esistono annotazioni per la Ditta Plasticart s.r.l. di Enna con P.I. 00452050867. 

VISTA  la L.R. n. 1 del 22.02.2019 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2019 – legge di stabilità 
regionale “ 

VISTA la L.R. n. 2 del 22.02.2019 pubblicata sulla GURS n. 9 del 26.02.2019, supplemento ordinario n. 12, che  
autorizza  il  bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  l'esercizio  finanziario  2019  e  il  bilancio  
pluriennale per il triennio 2019/2021.

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 75 del 26.02.2019 “ Bilancio di previsione della Regione Siciliana per
             il triennio 2019/2021. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del  
             documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e piano degli indicatori. 
RITENUTO di affidare il servizio di fornitura del materiale igienico-sanitario alla Ditta Plasticart s.r.l. con sede in 

C.da Bivio Misericordia – 94100 – Enna - P.I. 00452050867 per l'importo complessivo di 
€ 143,59 IVA inclusa procedendo all'affidamento con apposita nota.

 RITENUTO di provvedere all'impegno della somma complessiva di € 143,59 ( di cui imponibile € 117,70 ed IVA 
€  25,89) sul Cap. 472513 del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2019 (Piano dei Conti 
Finanziario: codice di V° livello  U.1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.)  

Per quanto sopra 
                                                DECRETA

Art. 1 – Affidare, ai sensi e per gli effetti dell’art.36  del d.lgs. n.50/2016 e s.m.i.,  la fornitura di n. 4 sapone liquido 
da lt. 5, n.14 rotoloni e n. 10 confezioni da 12 rotoli di carta igienica per le necessità di questo S.T.R. di Enna e 
per   l'info-point, alla Ditta Plasticart s.r.l. di Enna - P.I. 00452050867  con sede in C.da Bivio Misericordia 
– 94100 – Enna con apposita nota.

Art. 2 – Impegnare la somma complessiva di € 143,59 sul Cap. 472513  del bilancio della Regione Siciliana per 
l'esercizio finanziario 2019 (Piano dei Conti Finanziario: codice di V° livello  U.1.03.01.02.999 - Altri beni 
e materiali di consumo n.a.c.).  

Art. 3 –  Procedere, con successivo provvedimento, alla liquidazione ed al pagamento della suddetta somma ad 
avvenuta regolare fornitura ed a produzione di regolare fattura.

Art. 4 – Pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale Turismo, Sport e 
Spettacolo ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line ai sensi della vigente normativa - 
D.lgs n. 33/2013 e D.lgs n. 21/2014.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Turismo, Sport e Spettacolo per gli 
adempimenti di relativa competenza.
Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questo Servizio 
secondo le norme e le disposizioni vigenti, dopo aver concluso il prescritto iter istruttorio che ne attesta la regolarità 
procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                                                F.to   Ing. Vincenzo Scattareggia

                                                                             


